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Cel przedmiotu
Zapoznanie z problematyką metod aktywizujących i ich znaczenia dla rozwoju ucznia, rozwijanie umiejętności dokonywania wyboru i oceny przydatności danej metody w 
określonej sytuacji; rozwijanie umiejętności projektowania działań z zastosowaniem metod aktywizujących ucznia w procesie uczenia się ; kształtowanie potrzeby dokształcania 
się w zakresie możliwości zastosowania metod aktywizujących ucznia w procesie uczenia się .

Wymagania wstępne
Psychologiczna wiedza o rozwoju i możliwościach dziecka w wieku wczesnoszkolnym. Wiedza o metodach nauczania – uczenia się oraz formach organizacyjnych w procesie 
kształcenia. Umiejętność czytania ze zrozumieniem. Umiejętność poprawnego posługiwania się językiem mówionym i pisanym

Zakres tematyczny
Metody aktywizujące-wyjaśnienie pojęcia, klasyfikacje metod aktywizujących, możliwości stosowania w pracy z uczniami w klasach I-III, ich znaczenie dla wspierania  
rozwoju ucznia, stymulowania aktywności poznawczej, motywowania do uczenia się oraz integrowania jego wiedzy. Gry i zabawy dydaktyczne w klasach I-III.Metoda 
rozwiązywania problemów. Praca metodą projektów. Praca z fiszką autokorektywną i autokreatywną. Mapy mentalne i ich zastosowanie. Techniki pamięciowe w edukacji 
wczesnoszkolnej. Portfolio jako monitorowanie własnego uczenia się . Sześć myślowych kapeluszy i sześć działaniowych butów według E. de Bono. Badanie otaczającego 
świata przez eksperymentowanie, obserwowanie. Możliwości wykorzystania teorii inteligencji wielorakich H.Gardnera. Przyspieszone uczenie się . Style uczenia się i kanały 
przetwarzania informacji.

Metody kształcenia
Problemowe – dyskusja, meta plan, drzewo decyzyjne, praktycznego działania – projektowanie zadań i sytuacji z zastosowaniem metod aktywizujących.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
C.W1.Różnicowanie modeli ujmowania procesu wspierania rozwoju dziecka lub ucznia, w tym 
behawioralnego, konstruktywistycznego, emancypacyjnego; zadania edukacji przedszkolnej i 
wczesnoszkolnej w zakresie wspierania rozwoju dziecka lub ucznia; strategie stymulowania aktywności 
poznawczej dziecka lub ucznia, zasady wykorzystywania zabawy do stymulowania rozwoju dziecka 
oraz rolę inicjacji: czytelniczej, teatralnej, muzycznej, plastycznej i techniczne; C.W3.Zasady: 
projektowania spersonalizowanych strategii edukacyjnych w przedszkolu i klasach I–III szkoły 
podstawowej, konstruowania wiedzy w przedszkolu i klasach I–III szkoły podstawowej, integrowania 
wiedzy i umiejętności dzieci w przedszkolu i uczniów w klasach I–III szkoły podstawowej, 
projektowania i prowadzenia działań pedagogicznych, rozpoznawania potrzeb, możliwości i uzdolnień 
dziecka lub ucznia, a także planowania, realizacji i oceny spersonalizowanych programów kształcenia i 
wychowania;
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
CU3.Wykorzystywać w codziennej praktyce edukacyjnej różnorodne sposoby organizowania 
środowiska uczenia się – w sali lub klasie, poza placówką systemu oświaty i w środowisku lokalnym, 
dostarczać dzieciom lub uczniom różnych źródeł, w tym za pomocą technologii informacyjno-
komunikacyjnej, gromadzenia doświadczeń i okazji do zaangażowanego uczenia się; 
CU6.Identyfikować i rozbudzać zainteresowania i zdolności dzieci lub uczniów, dostosowywać sposoby 
i treści nauczania do ich zasobów, rozwijać u dzieci lub uczniów ciekawość, aktywność i 
samodzielność poznawczą oraz kreatywne podejście do zadań; CU7.Organizować działania edukacyjne 
nastawione na konstruowanie wiedzy w przedszkolu i klasach I–III szkoły podstawowej, integrowanie 
różnych sposobów uczenia się, w tym różnych treści, oraz wiedzy osobistej dziecka i wiedzy nowej oraz 
ich rekonstrukcji;
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CK1. Kierowania się wrażliwością etyczną, empatią, otwartością, krytycyzmem oraz przyjęcia 
odpowiedzialności za integralny rozwój dzieci lub uczniów i podejmowane działania pedagogiczne; 
CK2. Formowania wartościowych indywidualnie i społecznie zachowań i postaw dzieci lub uczniów, w 
tym wobec kultury i sztuki, oraz inspirowania dzieci lub uczniów do wyrażania swojej indywidualności w 
sposób twórczy;
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Warunki zaliczenia
Pozytywnie zaliczone prace grupowe, prezentacje, udział w dyskusji. Ocena końcowa wynika ocen uzyskanych w toku pracy w semestrze.
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